
UCHWAŁA NR XX/..... /2020

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia..................................... 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z „Petycją w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 

prawa miejscowego (wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”)”, Rada Miejska 

w Żychlinie:

1) uznaje petycję za bezzasadną;

2) nie uwzględnia postulatu dotyczącego podjęcia uchwały solidarnościowej;

z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żychlinie 

zobowiązując Ją do zawiadomienia wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr XX/....12020 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia................................... 2020 r.

UZASADNIENIE

W dniu 3 kwietnia 2020 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Żychlinie petycja Pani adwokat 

Renaty Sutor wnioskującej o zmianę przepisów prawa miejscowego w zakresie:

1. umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich 

mieszkańców Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości 

za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto 

obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym;

2. niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na 

jarmarkach, a po tym terminie obniżenie ich wysokości do minimum;

3. niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego 

miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości 

opłat za te występy;

4. umorzenie przez pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie 

opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;

5. nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie 

opłat za godzinę parkowania;

a także w zakresie podjęcia w/w sprawach uchwały solidarnościowej.

Rada Miejska w Żychlinie w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji, zgodnie z którym:

pkt 1 i 2 - umorzenie wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców 

lub jego obniżenie oraz umorzenie i obniżenie opłaty targowej - nie jest możliwe ze 

względu na brak podstawy prawnej, gdyż ustawa o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID- 

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw nie daje takiej możliwości organowi stanowiącemu; nie jest również możliwe 

ze względu na sytuację finansową gminy;

pkt 3 i 5 - na terenie gminy nie ma wyznaczonych miejsc do występów ulicznych oraz nie 

ma stref płatnego parkowania, w związku z czym petycja w tej części nie dotyczy gminy; 



pkt 4 - nie ma podstaw prawnych do umorzenia należności z tytułu wywozu śmieci 

dla wszystkich mieszkańców, burmistrz posiada uprawnienia do umorzenia zaległości 

na wniosek podatnika.

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za bezzasadną oraz nie uwzględnienie postulatu dotyczącego podjęcia uchwały 

solidarnościowej.

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi.




